
Contacto

Teléfono 957605034
Correo Electrónico anamreina@aytopuentegenil.es

Dirección Postal

Calle Don Gonzalo, Nº 2.
(14500) Puente Genil España
ES613

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 16/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-06-2024 a
las 12:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Alcalde de Ayuntamiento de Puente Genil
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.puentegenil.es/sede/perfil_del_contratante
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JCbG7z2IRPwuf4aBO %2BvQlQ%3D%3D

Objeto del Contrato: La realización de uno, varios o todos los lotes de las prestaciones de servicio
necesarias relacionados con la apertura en la temporada de verano de la piscina al aire libre municipal:

La realización de uno, varios o todos los lotes de las prestaciones de servicio necesarias relacionados con laDescripción 
apertura en la temporada de verano de la piscina al aire libre municipal:
Valor estimado del contrato 44.488,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 53.831,56 EUR.
Importe (sin impuestos) 44.488,9 EUR.

Clasificación CPV
92600000 - Servicios deportivos.
45212290 - Reparación y mantenimiento de instalaciones deportivas.
79710000 - Servicios de seguridad.
79714000 - Servicios de vigilancia.
90911200 - Servicios de limpieza de edificios.
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
65 Día(s)

Lugar de ejecución
Indicados PPT, Piscina al aire libre
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

https://www.puentegenil.es/sede/perfil_del_contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=JCbG7z2IRPwuf4aBO%2BvQlQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Horas de socorrismo gratuitas adicionales a las
448 inicialmente establecidas

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 4

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 4

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Servicio de control de acceso, socorrismo y enseñanza de natación

Servicio de control de acceso, socorrismo y enseñanza de natación de conformidad con lo previsto en losDescripción 
pliegos y memoria
Valor estimado del contrato 21.326,4 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 25.804,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 21.326,4 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Córdoba
Código de Subentidad Territorial ES613

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

alsg servicios generales

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1fdabc7c-38a2-433c-b855-391a542abdef


Número de ofertas recibidas de PYMEs 5

NIF B10543916
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

POETA SOLIS
(14007) CORDOBA España

Contacto

Teléfono 633152449
Correo Electrónico gerencia@alsgservices.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 16.857,13 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 20.397,13 EUR.

Motivación

Motivación Mejor oferta
Fecha del Acuerdo 28/06/2024
Plazo de Formalización Del 28/06/2024 al 29/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Plazo de constitución

10 Día(s)

Proceso de Licitación

Supersimplificado sujeto a varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 4
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 4

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 12/06/2024 a las 23:59

Subasta electrónica



Lugar

Casa Consistorial

Dirección Postal

Don Gonzalo 2
(14500) Puente Genil España

ARCHIVO UNICO

Apertura sobre oferta económica
El día 13/06/2024 a las 10:00 horas
Fecha prevista sujeta a cambios por la Mesa de
Contratación

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xZNRg%2F2aJHNrS d8H4b2soA%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejor precio ofertado
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: PuntosExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

ID 0000013655701 |  2024-000713141 | Fri, 28 Jun 2024 12:24:36:827 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
6676141381391087109241983009482185647 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xZNRg%2F2aJHNrSd8H4b2soA%3D%3D

